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MAN dla Skalmierzyc

[1]W przededniu Święta Strażaka, tj. 2 maja br., 

skalmierzyccy ochotnicy zorganizowali oficjalne przekazanie samochodu 
pożarniczego, z którego korzystają od początku roku. Jest to w sumie siódmy 
pojazd, który trafił do jednostek OSP z terenu gminy od 2012 roku, kiedy to 
rozpoczęto kompleksową wymianę samochodów pożarniczych.

[2]Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w 

skalmierzyckim Sanktuarium Matki Bożej. Tam też samochód został poświęcony 
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przez kapelana OSP ks. Sławomira Nowaka. Chłodna pogoda nie przeszkodziła 
strażakom oraz zaproszonym gościom w paradzie ulicami wsi. Przekazanie 
strażackiego MAN-a miało miejsce przy remizie OSP. Po złożeniu meldunku przez 
dowódcę uroczystości i przeglądzie pododdziałów nastąpił najważniejszy punkt 
uroczystości, czyli moment przekazania. Burmistrz Bożena Budzik, czyli matka 
chrzestna pojazdu w asyście Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztofa Grabowskiego wręczyła akt przekazania oraz kluczyki prezesowi OSP 
Skalmierzyce dh. Czesławowi Briese. Nie mogło zabraknąć  tradycyjnego 
szampana, którym oblano samochód:  Ḁz woli ludu strażackiego tutejszej jednostki 
OSP nadaję Ci imię   Ḁ圀漀樀琀攀欠 ᴀⰀ  działaj sprawnie, gaś skutecznie i rozsławiaj imię 
Skalmierzyc na całą okolicę  ᴀ    ጀ  powiedziała Bożena Budzik. Matce chrzestnej 
towarzyszyli także prezes banku w Skalmierzycach Teresa Artmańska, dyrektor 
szkoły podstawowej Małgorzata Sulewska, prezes Spółdzielni Mleczarskiej Lazur 
Zenon Michaś oraz radny Tadeusz Gierz. Po przecięciu wstęgi nastąpiła próba 
techniczna pojazdu.

Przekazanie samochodu było okazją do wręczenia odznaczeń. Srebrnymi 
medalami  Ḁ娀愀 Zasługi dla Pożarnictwa ᴀ uhonorowano Grzegorza Lewandowskiego 
i Marka Karolczaka. Brązowe medale otrzymali Grzegorz Danielak, Łukasz Pawlak i 
Paweł Szyszka. Odznakę honorową   Ḁ娀愀  Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego” odebrał natomiast prezes jednostki Czesław Briese.

[3]  ḀCieszę się, że jako samorząd gminny, któremu 

szczególnie leży na sercu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom naszej 
wspólnoty, partycypowaliśmy w kosztach jego zakupu.- powiedziała burmistrz 
Bożena Budzik. Tym samym zamykamy dziś listę jednostek OSP, które otrzymały 
nowoczesne samochody pożarnicze niezbędne podczas wszelkiego rodzaju akcji 
ratunkowych. Jestem przekonana, że otrzymany dziś dar,  specjalistyczne auto 
bojowe,  jeszcze bardziej udoskonali działania jednostki, która i tak należy do 
jednej z najaktywniejszych w całym powiecie ostrowskim. ᴀ Prezes straży w imieniu 
całej jednostki podziękował przedstawicielom samorządu za podarowany 
samochód, równocześnie zapewniając, że będą o niego należycie dbali, aby służył 
jak najdłużej mieszkańcom. Zwieńczeniem uroczystości była wspólna biesiada 
strażacka.

[4]Koszt całkowity ciężkiego samochodu bojowego marki 
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MAN wyniósł 769.991 zł., z czego samorząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
wyłożył na ten cel prawie 380.000 zł. Pozostała dotacja pochodzi z budżetu 
państwa, Zarządu Głównego ZOSP RP oraz środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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